
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Servizio di “Strategia di valorizzazione di Chioggia come destinazione 
crocieristica fluviale e marittima” - Nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento. 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

alle dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo 

di Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022-2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n.16 del 09 dicembre 2021; 

CONSIDERATA la volontà di evidenziare gli elementi di competitività di Chioggia e del territorio 
circostante nei riguardi degli standard richiesti dal trend turistico di ultima generazione 
integrandoli con le pratiche già esistenti a livello locale; 

CONSIDERATA la volontà di redigere un’analisi tecnico-economica utile alla predisposizione di 
un piano strategico riguardante le necessità di valorizzare Chioggia quale destinazione 
crocieristica fluviale e marittima e di identificare adeguati standard di ospitalità in linea con gli 
attuali trend di turismo integrando le eventuali azioni di sviluppo con le pratiche già esistenti nel 
territorio e le istituzioni/associazioni di categorie locali; 

CONSIDERATO opportuno affidare un servizio volto all’identificazione e implementazione delle 
potenzialità dal punto di vista dell’ospitalità crocieristica da sviluppare presso la città di Chioggia 
per ridurre il più possibile la distanza dai mercati turistici e per fornire un’offerta più adeguata 
alle ultime tendenze di viaggio e alla specificazione dell’identità della destinazione Chioggia al 
fine di posizionarla sul mercato globale in modo da stimolare uno sviluppo virtuoso del territorio 
che porti benefici alle attività portuali crocieristiche, al territorio e alla comunità locale; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Con decorrenza odierna il dipendente Alberto Lisatti, Quadro di Fascia A responsabile dell’area 
Sviluppo Traffici, Logistica e Intermodalità presso la Direzione Pianificazione Strategica e 
Sviluppo, viene nominato Responsabile Unico del procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 di 
cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

Il Responsabile Unico del Procedimento, nell’esercizio delle sue funzioni relativamente 
all’appalto sopra citato, può avvalersi di volta in volta delle diverse Strutture dell’Ente per 
competenza. 

 

 IL PRESIDENTE 

 Fulvio Lino Di Blasio 

 


